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Jak przełamać przepaść między chrześcijaństwem a świeckim

liberalizmem za pomocą filozofowania i teologizacji? Sposób na tę

debatę ukazuje bp Robert Barron w książce „Po pierwsze Chrystus. W

kierunku postliberalnego katolicyzmu”, która ukazała się nakładem

Fundacji Prodoteo.
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Chrześcijanie od dawna próbują przełamać przepaść między

chrześcijaństwem a świeckim liberalizmem za pomocą filozofowania

i teologizacji. W książce „Po pierwsze Chrystus” biskup Robert Barron

pokazuje, że odpowiedź na tę debatę – i sposób, aby iść naprzód – leży

w Jezusie. Barron wykracza poza zwykłe liberalne, konserwatywne lub



protestancko-katolickie podziały z postliberalnym katolicyzmem, który

zwraca uwagę z powrotem na Jezusa, jak ujawniono w narracji Nowego

Testamentu.

Robert Barron to rzymskokatolicki amerykański duchowny, biskup

pomocniczy archidiecezji Los Angeles. Jest uznanym teologiem, mówcą

i autorem wielu książek. Założył katolicką wspólnotę Word on Fire,

która wykorzystując narzędzia nowych mediów, dociera do milionów

ludzi, aby przyciągnąć ich do wiary katolickiej.

Dla chrześcijan ważne jest, aby zrozumieć implikacje tezy Barrona: „Z

jednej strony nowożytność i dekadenckie chrześcijaństwo są wrogami,

z drugiej jednak łączy je głęboka więź, która pozwala im przeglądać się

w sobie nawzajem”. Wychodząc poza „dekadenckie chrześcijaństwo”,

które pobłądziło, szukając punktów wyjścia w epistemologicznych i

metafizycznych ślepych zaułkach charakterystycznych dla

nowożytności, Barron umiejętnie łączy motywy tomistyczne i

Balthasarowskie w solidną krótką summę, która traktuje o Jezusie

Chrystusie, Trójcy, porządku stworzenia i etyce chrześcijańskiej.

Czytelnicy poszukujący duchowej i intelektualnej odnowy znajdą w tej

bardzo potrzebnej książce inspirację. (Matthew Levering, Mundelein

Seminary)

W tej rozszerzonej medytacji nad postacią Chrystusa Barron odważnie

opowiada się za katolicyzmem, który ponownie rozważa kontrowersje

między współczesną i postmodernistyczną myślą przez takie klasyczne

sformułowania teologiczne, jak spór między Akwinatą a Dunsem

Szkotem o naturze Boga. Książka z szeroką perspektywą, osadzona na



doświadczeniu znakomitego mówcy, jest ważnym wkładem w dyskusję,

którą Kościół musi przeprowadzić. (Richard A. Rosengarten, University

of Chicago)

O serii:

Nazwa serii nawiązuje do tytułu dwóch wielkich dzieł świętego

Tomasza z Akwinu, który koncentrował się na tym, że chrześcijaństwo

nie podważa wartości poznania intelektualnego. Proponujemy

czytelnikowi publikacje, których autorzy nie boją się rzeczowej dyskusji

prowadzącej do wykazania prawdziwości chrześcijaństwa. Mamy

nadzieję, że będzie to doskonała lektura i nieocenione źródło wiedzy

dla tych, którzy szukają argumentów na rzecz chrześcijaństwa oraz

wszystkich wątpiących, a nawet niewierzących. Ci ostatni znajdą

okazję, by wypróbować swoją niewiarę.

Książka, wydana przez Fundację Prodoteo, dostępna jest do nabycia

w księgarni internetowej Contra Gentiles
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